

Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører

Bredskifte Allé 7, 1., 8210 Aarhus V

CVR-nr. 10 27 78 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2019.

Michael Reeholm Due
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniører Bredskifte Allé 7, 1. 8210 Aarhus V |
| | CVR-nr.: 10 27 78 33 Stiftet: 10. maj 1986 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Torben Drauschke, Formand Kåre Rank Kristensen Michael Reeholm Due |
| Direktion | Michael Reeholm Due, Direktør |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V |
| Bankforbindelse | Middelfart Sparekasse, Rosensgade 18-20, 8000 Aarhus C |
| Modervirksomhed | Michael Due Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 31.122 | 10.456 | 26.906 | 23.472 | 18.763 |
| Resultat af ordinær primær drift | 1.946 | -2.476 | 440 | 2.454 | 1.846 |
| Finansielle poster, netto | -21 | -19 | -50 | -8 | 17 |
| Årets resultat | 1.463 | -1.965 | 274 | 1.879 | 1.418 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 16.128 | 14.430 | 15.281 | 14.011 | 12.150 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 57 | 239 | 1.094 | 217 | 0 |
| Egenkapital | 3.737 | 2.275 | 4.240 | 5.486 | 4.697 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 47 | 43 | 41 | 33 | 28 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 23,2 | 15,8 | 27,7 | 39,2 | 38,7 |
| Egenkapitalforrentning | 48,7 | -60,3 | 5,6 | 36,9 | 25,5 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2017 omfatter kun perioden 1.7.2017 - 31.12.2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniør- og konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.122 t.kr. mod 10.456 t.kr. sidste regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.463 t.kr. mod -1.965 t.kr. sidste regnskabsår.

Regnskabsåret har været præget af stabil drift uden nogle markante konflikter.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | <u>1/1 - 31/12</u> <u>2018</u> | <u>1/7 - 31/12</u> <u>2017</u> |
|---|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Bruttofortjeneste | 31.121.818 | 10.455.868 |
| 1 Personaleomkostninger | -28.924.518 | -12.740.972 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -250.900 | -191.268 |
| Resultat før finansielle poster | 1.946.400 | -2.476.372 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -21.112 | -19.318 |
| Resultat før skat | 1.925.288 | -2.495.690 |
| Skat af årets resultat | -462.787 | 530.627 |
| Årets resultat | 1.462.501 | -1.965.063 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.462.501 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.965.063 |
| Disponeret i alt | 1.462.501 | -1.965.063 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 587.619 | 1.226.746 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>587.619</u> | <u>1.226.746</u> |
| 4 | Andre tilgodehavender | 371.630 | 360.806 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>371.630</u> | <u>360.806</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>959.249</u> | <u>1.587.552</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.644.971 | 9.535.603 |
| 5 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 3.285.844 | 2.045.769 |
| | Andre tilgodehavender | 41.831 | 41.831 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 959.427 | 1.219.173 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>13.932.073</u> | <u>12.842.376</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.237.114</u> | <u>0</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>15.169.187</u> | <u>12.842.376</u> |
| | Aktiver i alt | <u>16.128.436</u> | <u>14.429.928</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2018 | 2017 |
|--|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 7 | Overført resultat | 3.237.445 | 1.774.944 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.737.445</u> | <u>2.274.944</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 2.206.297 | 1.743.510 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 226.194 | 259.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>2.432.491</u> | <u>2.002.510</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 8 | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 250.186 |
| | Deposita | 71.097 | 68.266 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>71.097</u> | <u>318.452</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 123.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 483.715 |
| 5 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.924.843 | 1.127.155 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.392.739 | 2.901.113 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.015.419 | 104.060 |
| | Anden gæld | 5.554.402 | 5.094.979 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>9.887.403</u> | <u>9.834.022</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>9.958.500</u> | <u>10.152.474</u> |
| | Passiver i alt | <u>16.128.436</u> | <u>14.429.928</u> |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |

Noter

| | 1/1 - 31/12 2018 | 1/7 - 31/12 2017 |
|---|---------------------|---------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 23.583.881 | 9.988.365 |
| Pensioner | 3.422.718 | 1.556.895 |
| Andre omkostninger til social sikring | 282.977 | 130.464 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 1.634.942 | 1.065.248 |
| | 28.924.518 | 12.740.972 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 47 | 43 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 21.112 | 19.318 |
| | 21.112 | 19.318 |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 3.810.952 | 3.571.694 |
| Tilgang i årets løb | 56.773 | 239.258 |
| Afgang i årets løb | -769.525 | 0 |
| Kostpris 31. december 2018 | 3.098.200 | 3.810.952 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | -2.584.206 | -2.392.938 |
| Årets af-/nedskrivninger | -247.011 | -191.268 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 320.636 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | -2.510.581 | -2.584.206 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 587.619 | 1.226.746 |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 371.630 | 360.806 |
| Kostpris 31. december 2018 | 371.630 | 360.806 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 371.630 | 360.806 |
| Der specificeres således: | | |
| Deposita | 371.630 | 360.806 |
| | 371.630 | 360.806 |
| 5. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 38.939.645 | 25.319.530 |
| Modtagne acantobetalinger | -37.578.644 | -24.400.916 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 1.361.001 | 918.614 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 3.285.844 | 2.045.769 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser) | -1.924.843 | -1.127.155 |
| | 1.361.001 | 918.614 |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018 | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2018 | 1.774.944 | 3.740.007 |
| Resultatdisponering | 1.462.501 | -1.965.063 |
| | 3.237.445 | 1.774.944 |

Noter

| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
|---|------------|----------------|
| 8. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 0 | 373.186 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | -123.000 |
| | 0 | 250.186 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet en arbejdsgaranti pålydende t.kr. 42.

Selskabet har kautioneret for Hamiconsult A/S, Michael Due Holding ApS samt Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's mellemværender med deres pengeinstitutter, samt stillet virksomhedspant pålydende t.kr. 4.000.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør t.kr. 1.333 (+ min. 3% årlig regulering) pr. år. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. juni 2024.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 515. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-60 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.768 inkl. forventede restværdier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
